令和６年４月１２日

教職員・学部学生・大学院生 各位

        情報基盤センター

学び・学生支援機構

令和６年度情報セキュリティ対策講習の開始について（再通知）

 本学構成員の情報セキュリティ意識の向上と確実な情報セキュリティ対策の実施を図る

ため、令和６年度情報セキュリティ対策講習を下記のとおり行います。つきましては、対

象者は全員受講するようお願いします。

 なお、毎年度 1回の情報セキュリティ対策講習の受講を義務づけており、受講期間内に

受講しなかった者は、安全のために MIDを停止いたします。

 また、自身が管理し、大学のネットワークに接続して使用する全てのパソコンについ

て、宮崎大学の情報セキュリティ要件を満たしているか自己点検を行うことになっており

ますので、下記の「自己診断システム」により、自己点検を行ってください。

特に、最近、学内においても SNSを使った誹謗中傷が問題となっており、本学の構成員

として適切な SNSの利用が求められています。このことについても、本講習を通して十分

に学び、不適切な SNSの利用がないようにご注意ください。

記

対象者：MID（宮崎大学統一認証アカウント）を保有する者

受講方法：eラーニング形式

URL：https://elg.cc.miyazaki-u.ac.jp/moodle/

受講期間：令和６年４月１２日(金)～令和６年７月１０日(水) （９０日間）

（令和６年４月１３日から令和６年１２月３１日までに赴任、入学した者は、赴任・入学

日から９０日間を受講期間とする。）

修了条件：「テスト」に全問正解すること

（全問正解するまで繰り返し受講してください。）

未修了者への対応：期限後、未修了者の MIDを停止

（医学部は医学部ポータルサイトへのアクセスも停止）

自己診断システム（学内制限）：https://self-diag.cc.miyazaki-u.ac.jp/

                                 以上

---------------------------------

問い合わせ先

情報基盤センター

e-mail：query@cc.miyazaki-u.ac.jp

直通：0985-58-7818

内線：7818

https://elg.cc.miyazaki-u.ac.jp/moodle/
https://self-diag.cc.miyazaki-u.ac.jp/
mailto:query@cc.miyazaki-u.ac.jp

4/12/2024

To All Staffs and Students

Information Technology Center

Starting of Information Security Lecture 2024

 We start the Information Security Lecture 2024 as follows. A purpose of this

lecture is to carry out improvement of the information security awareness and

information security measures in our university. All staffs and all students must

complete an online test.

 You must attend an information security lecture once in the fiscal year. If you

did not attend within the period, we stop your MID for security.

 In addition, all PCs that you manage and use connected to the campus network

will be subject to self-inspection to ensure that they meet the information

security requirements of the University of Miyazaki. Please use the "Self-

checking system" at the following website to conduct self-inspection.

  In particular, recently, slander and defamation using social networking

services have become a problem on campus, and it is required that you use social

networking services appropriately as a member of this university. Please study

this lecture thoroughly and be careful not to use social networking services

inappropriately.

Target person: All staffs and all students

Attending methods: e-Learning

URL: https://elg.cc.miyazaki-u.ac.jp/moodle/

Attending period: Apr. 12, 2024 ~ Jul. 10, 2024

(The attending period of a person who entered our university during the period

from Apr. 13 to Dec. 31 is 90 days from the date of entry.)

Requirement for completion: Answer all questions correctly.

 (Repeat until all correct answers)

Action to uncompleted person: Stop MID of uncompleted person

(Stop access to medical department portal site)

Self-checking system (On-campus only): https://self-diag.cc.miyazaki-u.ac.jp/

---------------------------------

Contact Information

Information Technology Center

e-mail：query@cc.miyazaki-u.ac.jp

Direct phone：0985-58-7818 (Extension：7818)

https://self-diag.cc.miyazaki-u.ac.jp/
mailto:query@cc.miyazaki-u.ac.jp